

Obiectivul: Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice

Obiectul: Primaria Valea Mare, drum din beton sat. Morenii Vechi

Devizul: Primaria Valea Mare, drum din beton s. Morenii Vechi

Devizul local de resurse Nr. 1.3.1

Intocmit in preturi curente 2023-02-16

Valoarea de deviz 582 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	447,4800	73,99150	33 109,72
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,2888	73,99150	2 463,08
3	7124010010700	Dulgher	h-om	53,5262	73,99150	3 960,48
4	7129020012800	Pavator	h-om	120,2355	73,99150	8 896,40
5	7129020012800	Pavator	h-om	97,5520	78,57702	7 665,35
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,4500	73,99150	995,19
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,4500	73,99150	995,19
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,1400	78,57702	2 211,16
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,5087	73,99150	1 073,52
10	9312040019600	Sapator	h-om	45,7560	73,99150	3 385,55
Total manopera						64 755,64
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,7926	304,77844	4 508,47
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	88,8285	304,77844	27 073,02
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6884	323,66667	546,48
4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,1750	304,77844	6 148,91
5	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	4,0350	2 089,90931	8 432,78
6	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	100,8750	2 089,90931	210 819,60
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0882	4 353,97774	384,15
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,4706	4 353,97774	2 048,81
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0294	4 353,97774	128,05
10	2010237318750	Distantieri	buc	399,4650	1,74159	695,70
11	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0135	43,53978	0,59
12	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00000	170,43
13	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	2,6900	17,41591	46,85
14	2320166200676	White spirit	kg	7,3975	26,12387	193,25
15	2320187315789	Decofrol	kg	10,9267	15,67432	171,27
16	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	65,9050	10,44955	688,68
17	2413527345000	Fluid de protectie p=45	t	0,1749	1 306,19332	228,39
18	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	594,6920	2,77429	1 649,85
19	2663102100000	Beton	m3	5,4325	2 089,90931	11 353,43
20	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,4420	1 849,52384	15 613,68
21	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	188,5380	112,29914	21 172,65
22	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,5915	377,05447	223,03
23	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	45,7300	43,53978	1 991,07
24	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	35,6425	43,53978	1 551,87
25	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	3,3625	10,44955	35,14
26	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,6578	10,44955	69,57
27	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,9410	11,32034	33,29
28	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,3155	12,19114	162,33
29	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	12,1050	43,53978	527,05
30	2873122004100	Plase sudate	kg	1 344,8655	15,67432	21 079,85
31	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,3450	10,44955	14,05
32	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,5292	11,32034	39,95

33	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	2,6900	17,41591	46,85
34	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	4,7075	8,70796	40,99
35	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,4705	10,44955	15,37
36	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,4380	16,54512	1 082,68
37	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5300	16,54512	8,77
38	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,1256	17,57048	19,78
Total materiale						339 016,68
Utilaje						
1	2922140007000	Macara	h-ut	0,7989	174,15911	139,14
2	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	15,4675	43,53978	673,45
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4371	522,47733	228,39
4	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 479,5000	8,70796	12 883,42
5	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	15,4675	174,15911	2 693,81
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,0841	304,77844	4 597,31
7	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,7986	391,85800	312,95
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,0653	696,63644	742,13
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,1800	17,41591	55,38
10	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	15,4675	87,07955	1 346,90
11	2952270004015	Aparat de zugravit electric 0,5 kw	h-ut	6,0525	174,15911	1 054,10
12	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	15,4675	43,53978	673,45
13	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	27,0400	43,53978	1 177,32
14	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,7986	304,77844	243,41
15	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	13,4500	217,69889	2 928,05
16	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	13,4500	304,77844	4 099,27
17	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,8678	304,77844	1 788,38
Total utilaje						35 636,85
Total						439 409,17
Asigurari sociale				24,0000%		15 541,35
Total						454 950,52
Cheltuieli de regie				3,5000%		15 923,27
Total						470 873,79
Beneficiu de deviz				3,0000%		14 126,21
TOTAL Deviz fara TVA						485 000,00
Total						485 000,00
TVA				20%		97 000,00
TOTAL Deviz						582 000,00

Intocmit: SRL "Balt-Cons"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)